
RegionalBus

996 BergBus
München Pasing - Pfronten - Wieskirche

Ausschreibungsfahrplan 2025 - Fahrplan gültig von 07.06. bis 02.11.2025
Zone

LBL
STG
HLE
HLE
HLE
SWA
SWA

PFR
PFR
PFR
PFR
PFR
PFR
NES
NES
NES
NES
NES
NES
NES
RUC
SEG
RSH
LEC
STG
STG

M/1
7
9

10
10
10
11
11
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
11
11
10
9
9
9

Samstag, Sonn- und Feiertag
Verkehrshinweis
Pasing (Bstg 8) 
Landsberg, Bahnhof (Bstg 7) 
Steingaden, Feuerwehrhaus
Trauchgau, Gasthaus Post
Halblech, Ortsmitte
Buching, Sesselbahn
Schwangau, Tegelbergbahn
Hohenschwangau, Neuschwanstein Castles
Vils, Einsatzzentrum
Pfronten-Steinach, Bahnhof  an
Pfronten-Steinach, Bahnhof  ab
Pfronten-Ried, Bahnhof 
Pfr.-Weißbach, Kemptener Str.
- Am Wiesele
Pfronten-Kappel
Nesselwang, Obere Wank
- Kurapotheke
- Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
- Zillhalde
Niederhöfen, Abzw.
Lachen
Rückholz, Dorfplatz
Seeg, Bahnhof 
Roßhaupten, Schule
Lechbruck, Rathaus
Steingaden, Feuerwehrhaus
Wieskirche

6.45
7.35

8.25
8.33
8.37
8.40
8.50
8.57
9.12

9.20
10.00
10.06
10.08
10.09
10.12
10.14
10.16
10.18
10.19
10.21
10.22
10.23
10.28
10.37
10.47
10.57
11.05
11.15

8.15
9.05

9.55
10.03
10.07
10.10
10.20
10.27
10.42

10.50
12.30
12.36
12.38
12.39
12.42
12.44
12.46
12.48
12.49
12.51
12.52
12.53
12.58
13.07
13.17
13.27
13.35
13.45

= nur in der Sommersaison vom BergBus (07.06. bis 02.11.2025) = hält nur zum Aussteigen = hält nur zum Einsteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: LBL = Landsberg am Lech, STG = Steingaden, HLE = Halblech, SWA = Schwangau, PFR = Pfronten, NES = Nesselwang,
RUC = Rückholz, SEG = Seeg, RSH = Roßhaupten, LEC = Lechbruck am See

Kein Kurzstreckentarif zwischen Pasing und Landsberg sowie zwischen Landsberg und Steingaden!

RegionalBus

996 BergBus
Wieskirche - Pfronten - München Pasing

Ausschreibungsfahrplan 2025 - Fahrplan gültig von 07.06. bis 02.11.2025
Zone

STG
STG
LEC
RSH
SEG
RUC
NES
NES
NES
NES
NES
NES
NES
PFR
PFR
PFR
PFR
PFR
PFR

SWA
SWA
HLE
HLE
HLE
STG
LBL

9
9
9

10
11
11
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
11
11
10
10
10
9
7

M/1

Samstag, Sonn- und Feiertag
Verkehrshinweis
Wieskirche
Steingaden, Feuerwehrhaus
Lechbruck, Rathaus
Roßhaupten, Schule
Seeg, Bahnhof 
Rückholz, Dorfplatz
Lachen
Niederhöfen, Abzw.
Nesselwang, Zillhalde
- Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
- Kurapotheke
- Obere Wank
Pfronten-Kappel
Pfr.-Weißbach, Am Wiesele
- Kemptener Str.
Pfronten-Ried, Bahnhof 
Pfronten-Steinach, Bahnhof  an
Pfronten-Steinach, Bahnhof  ab
Vils, Einsatzzentrum
Hohenschwangau, Neuschwanstein Castles
Schwangau, Tegelbergbahn
Buching, Sesselbahn
Halblech, Ortsmitte
Trauchgau, Gasthaus Post
Steingaden, Feuerwehrhaus
Landsberg, Bahnhof (Bstg 7) 
Pasing (Bstg 8) 

13.15
13.25
13.33
13.43
13.53
14.04
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.15
14.17
14.20
14.22
14.23
14.26
14.32

16.30
16.38

16.53
17.00
17.10
17.13
17.17
17.25
18.15

19.05

15.45
15.55
16.03
16.13
16.23
16.34
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.45
16.47
16.50
16.52
16.53
16.56
17.02

18.00
18.08

18.23
18.30
18.40
18.43
18.47
18.55
19.45

20.35

= nur in der Sommersaison vom BergBus (07.06. bis 02.11.2025) = hält nur zum Aussteigen = hält nur zum Einsteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: STG = Steingaden, LEC = Lechbruck am See, RSH = Roßhaupten, SEG = Seeg, RUC = Rückholz, NES = Nesselwang,
PFR = Pfronten, SWA = Schwangau, HLE = Halblech, LBL = Landsberg am Lech

Kein Kurzstreckentarif zwischen Steingaden und Landsberg sowie zwischen Landsberg und Pasing!

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig von 07. Juni 2025 bis 02. November 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de
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